

平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年2月4日

上場取引所 大

上場会社名 神田通信機株式会社

コード番号 1992 URL <http://www.kandt.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 神部 雅人

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 高橋 昌弘

TEL 03-3252-7731

四半期報告書提出予定日 平成25年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	2,620	△5.3	△216	—	△199	—	△210	—
24年3月期第3四半期	2,766	△4.8	△268	—	△251	—	△262	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	△26.19	—
24年3月期第3四半期	△31.92	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	4,374	2,231	51.0	278.04
24年3月期	4,821	2,430	50.4	302.85

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 2,231百万円 24年3月期 2,430百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,621	6.0	28	—	45	—	30	—	3.79

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期3Q	8,744,091 株	24年3月期	8,744,091 株
25年3月期3Q	718,567 株	24年3月期	718,132 株
25年3月期3Q	8,025,575 株	24年3月期3Q	8,211,846 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する定性的情報	2
(2) 財政状態に関する定性的情報	2
(3) 業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要	2
4. 四半期財務諸表等	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6
(5) 重要な後発事象	6
5. 補足情報	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期累計期間におけるわが国の経済は、東日本大震災の復興需要による回復の兆しや政権交代後の円安及び株高の進行等、景気回復への期待が高まる一方で、長期化する欧州債務危機問題等により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような経営環境のもと、当社は、永年にわたり情報・通信の事業実績で培った豊富な経験と情報・通信を統合した確かな技術力をもって、進化するネットワーク社会に対し、市場ニーズに適合したソリューションビジネスを引き続き展開してまいりました。

当第3四半期累計期間における売上高は26億20百万円となりました。セグメント別には、建設事業では、大手・中堅企業のICTソリューション関連設備工事等が計画を下回って推移したことにより、売上高は20億27百万円となり、情報システム事業では、独立行政法人を中心とした公会計システム等が計画を下回って推移したため、売上高は5億43百万円となりました。また、不動産賃貸事業の売上高は50百万円と計画どおりに推移いたしました。

この結果、当第3四半期累計期間の営業損失は2億16百万円、経常損失は1億99百万円となり、四半期純損失につきましては2億10百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

資産・負債及び純資産の状況

当第3四半期会計期間末の総資産は43億74百万円となり、前事業年度末と比較して4億46百万円減少いたしました。これは主に、未成工事支出金が1億68百万円増加し、完成工事未収入金が5億83百万円減少したこと等によります。

当第3四半期会計期間末の負債は21億43百万円となり、前事業年度末と比較して2億46百万円減少いたしました。これは主に、工事未払金が1億32百万円、賞与引当金が72百万円、買掛金が52百万円減少したこと等によります。

当第3四半期会計期間末の純資産は22億31百万円となり、前事業年度末と比較して1億99百万円減少いたしました。これは主に、その他有価証券評価差額金が10百万円増加し、利益剰余金が2億10百万円減少したこと等によります。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期の通期業績につきましては、平成24年11月5日付「平成25年3月期 第2四半期決算短信（非連結）」にて発表いたしました予想から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

法人税法の改正に伴い、第1四半期会計期間から、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、当第3四半期累計期間は該当する資産の取得がなかったため、当該変更による影響はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表
(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	814,676	882,801
受取手形	51,731	73,255
完成工事未収入金	947,313	363,603
売掛金	218,432	72,051
未成工事支出金	122,079	290,307
仕掛品	67,554	101,158
材料貯蔵品	254	1,247
その他	118,586	110,186
貸倒引当金	△27,485	△27,588
流動資産合計	2,313,144	1,867,023
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	443,595	423,244
土地	1,520,934	1,520,934
その他(純額)	7,273	5,214
有形固定資産合計	1,971,803	1,949,393
無形固定資産		
	9,061	8,893
投資その他の資産		
投資有価証券	335,808	351,812
その他	206,666	214,571
貸倒引当金	△15,341	△16,750
投資その他の資産合計	527,132	549,633
固定資産合計	2,507,998	2,507,920
資産合計	4,821,142	4,374,943
負債の部		
流動負債		
支払手形	162,453	184,067
工事未払金	546,720	414,680
買掛金	108,363	56,161
短期借入金	190,000	190,000
未払法人税等	19,723	12,408
賞与引当金	105,300	32,700
その他	338,504	328,883
流動負債合計	1,471,065	1,218,903
固定負債		
退職給付引当金	739,238	744,416
その他	180,185	180,212
固定負債合計	919,423	924,629
負債合計	2,390,488	2,143,532

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,310,825	1,310,825
資本剰余金	1,087,084	1,087,084
利益剰余金	158,719	△51,462
自己株式	△129,110	△129,158
株主資本合計	2,427,518	2,217,288
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,135	14,122
評価・換算差額等合計	3,135	14,122
純資産合計	2,430,653	2,231,411
負債純資産合計	4,821,142	4,374,943

(2) 四半期損益計算書
第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	2,766,118	2,620,490
売上原価	2,188,826	2,021,314
売上総利益	577,291	599,176
販売費及び一般管理費	846,020	815,550
営業損失(△)	△268,728	△216,374
営業外収益		
受取配当金	9,799	10,721
受取手数料	7,130	4,477
その他	4,908	5,312
営業外収益合計	21,837	20,511
営業外費用		
支払利息	3,811	3,080
その他	325	154
営業外費用合計	4,137	3,235
経常損失(△)	△251,027	△199,097
税引前四半期純損失(△)	△251,027	△199,097
法人税、住民税及び事業税	11,099	11,084
法人税等調整額	—	—
法人税等合計	11,099	11,084
四半期純損失(△)	△262,127	△210,181

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

該当事項はありません。

5. 補足情報

セグメント別売上高及び受注の状況

区 分		前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)		増 減		前事業年度 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	率(%)	金額(千円)	構成比 (%)
受注高	建設事業	2,367,897	79.6	2,532,544	74.3	164,646	7.0	3,100,181	76.2
	情報システム 事業	556,944	18.7	826,115	24.2	269,171	48.3	903,465	22.2
	不動産賃貸 事業	50,504	1.7	50,117	1.5	△386	△0.8	67,042	1.6
	合 計	2,975,346	100.0	3,408,777	100.0	433,430	14.6	4,070,690	100.0
売上高	建設事業	2,197,805	79.5	2,027,175	77.4	△170,630	△7.8	3,447,523	79.1
	情報システム 事業	517,808	18.7	543,197	20.7	25,389	4.9	845,894	19.4
	不動産賃貸 事業	50,504	1.8	50,117	1.9	△386	△0.8	67,042	1.5
	合 計	2,766,118	100.0	2,620,490	100.0	△145,627	△5.3	4,360,460	100.0
受注残高	建設事業	1,092,809	83.0	1,080,744	67.3	△12,065	△1.1	575,375	70.3
	情報システム 事業	224,360	17.0	525,714	32.7	301,353	134.3	242,796	29.7
	不動産賃貸 事業	—	—	—	—	—	—	—	—
	合 計	1,317,170	100.0	1,606,458	100.0	289,288	22.0	818,171	100.0

(注)金額には消費税等は含まれておりません。